Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0019/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo solicitação

para que seja realizado o encascalhamento de estrada no trecho de 800m

que dá acesso a propriedade do senhor Cleber de Oliveira Barcellos.

A estrada vicinal nas proximidades do trecho foi revitalizado na gestão

passada, entretanto o benefício não chegou até a propriedade do referido

munícipe, o que lhe tem proporcionado transtornos eis que a estrada é utilizada

para transporte de gado e escoamento de sua produção, que fica prejudicada

dada das condições da referida via.

Considerando ser um trecho pequeno e que vai fortalecer a agricultura da

região, solicitamos a intervenção do Poder Executivo para realizar o

encascalhamento solicitado.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 5 dias do mês de fevereiro de 2021

DINAMILTON MACHALEGRE
Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/